^a This should read *Latinum*, but *Latinam* is written in the manuscript.

⁶⁵ BL Harleian MS 417, fol. 98r-v.

^b A post-classical word used twice by Fabius Planciades Fulgentius, a grammarian who died in AD 550, in his *Mythologiae* 2. 1. and 2. Its meaning is 'striving after' or 'greedy for' something.

^c A marginal note in another hand gives this word as *salariolo*.

^d This should read *dignabitur*, but is written *dignabitus*.

^e A marginal note written in another hand gives *politioris literaturae homines*.

26. Letter from Johannes Wigandus in Magdeburg to John Bale in Basel, 2 March 1559.⁶⁶

Reuerendo et clarissimo uiro d., Joanni Baleo Sudouolgio, Anglo, exuli propter Euangelii confessionem, Domino suo amanter colendo. Basilee commoranti.

Salutem per Christum. Predicauit nobis insignem tuam pietatem et humanitatem Guilhelmus noster, qui superiori anno quedam de historico opere ad Oporinum deferebat, Reuerende et Clarissime Balee, precipue uero iudicium tuum de laboribus nostris quantuliscumque, uehementer nos erexit, et confirmauit. Hec omnia faciunt, ut non dubitarim quoddam pium officium a te petere: estque tale. Erunt nobis aliquando, suoque loco, commemorande persone que hac nostra etate illustres in ecclesia Dei sunt aut fuerunt. Cum autem uere historie colligende sint, ideo putauimus quibusdam doctis et bonis uiris scribendum esse, ut eos conatus iuarent. Et cum tua industria toti ecclesiae Christi iam sit cognita, te imprimis rogamus, ne hac in parte nobis desis. Existimamus commodissime hoc negocium confici posse, si eiusmodi charte talibus titulis insignite, quales iam exhibemus, ad homines candidos mitterentur. Annota igitur nobis quaeso breuibus, sub illis titulis historiam tuam, ubi necesse est chartas plures insere: et Roga nostro nomine d. foxum, clarissimum uirum, ne grauetur idem prestare. Scripsi ad d. lycosthenem, ut eodem ratione etiam quorundam aliorum illustrium uirorum historie nobis conficerentur, quam rem ut adiuees, etiam atque etiam petimus. Optaremus tamen secreto eam rem suscipi, neque cuilibet institutum manifestari, ne difficiliores sese nonnulli prestarent, et a maleuolis malis calumniis aut obtreactionibus impediretur. Pro hoc officio utilissimo omnem gratitudinem una cum aliis cooperariis polliceor. Speramus d. Oporinum iam prolaturum esse aliquot instituti operis Centurias, teque et d. foxum amanter oramus, ut uestrum iudicium et correctiones libere nobiscum communicetis. Nihil enim nobis neque utilius neque iucundius esse potest, quam piorum de rebus grauissimis commonefactio. Bene in Domino uale, Charissime uir, foxum reuerenter salutamus. Magdeburgi secundo Martii, anno incarnationis Dominice. 1559.